
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

06.06.2024 № 121 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением 

Белохолуницкой городской Думы от 17.06.2011 № 265 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области Белохолуницкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением 

Белохолуницкой городской Думы от 17.06.2011 № 265 (далее – Положение): 

1.1. Часть 2 статьи 6 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«2. Доходы бюджета Белохолуницкого городского поселения 

прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития 

Белохолуницкого городского поселения, действующего на день внесения 

проекта решения о бюджете в Белохолуницкую городскую Думу, а также 

принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом 

году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного 

законодательства Российской Федерации и законодательства Российской 



2 

Федерации, законов Кировской области и решений Белохолуницкой городской 

Думы, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

Положения федеральных законов, законов Кировской области, решений 

Белохолуницкой городской Думы, приводящих к изменению общего объема 

доходов бюджета Белохолуницкого городского поселения и принятых после 

внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Белохолуницкую 

городскую Думу, учитываются в очередном финансовом году при внесении 

изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части 

показателей текущего финансового года.». 

1.2. В части 2 статьи 8 Положения слова «и не может превышать трех 

процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов 

бюджета Белохолуницкого городского поселения» исключить. 

1.3. Часть 5 статьи 9 Положения изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете 

Белохолуницкого городского поселения по соответствующей каждой 

программе целевой статье расходов бюджета Белохолуницкого городского 

поселения в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, 

определенными администрацией Белохолуницкого городского поселения.». 

1.4. Статью 10 Положения признать утратившей силу. 

1.5. Статью 17 Положения дополнить словами «документах, 

определяющих цели национального развития Российской Федерации и 

направления деятельности органов публичной власти по их достижению». 

1.6. Статью 35 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«Статья 35. Лицевые счета для учета операций по исполнению 

бюджета Белохолуницкого городского поселения 



3 

1. Учет операций администраторов доходов бюджета 

Белохолуницкого городского поселения производится на лицевых счетах, 

открываемых им в Федеральном казначействе. 

2. Учет операций по исполнению бюджета Белохолуницкого 

городского поселения производится на лицевых счетах, открываемых 

Управлением финансов Белохолуницкого муниципального района. 

3. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с 

законодательством Российской Федерации во временное распоряжение 

получателей средств бюджета Белохолуницкого городского поселения и 

подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, 

устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на 

лицевых счетах, открываемых в Управлении финансов Белохолуницкого 

муниципального района. 

4. Учет операций со средствами получателей средств из бюджета, 

источником финансового обеспечения которых являются средства, 

предоставленные из бюджета Белохолуницкого городского поселения, 

производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в 

Федеральном казначействе и Управлении финансов Белохолуницкого 

муниципального района, в случаях, установленных федеральными законами. 

5. Учет операций со средствами участников казначейского 

сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются 

средства, указанные в статьях 242.25 и 242.26 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно 

в Федеральном казначействе и Управлении финансов Белохолуницкого 

муниципального района, в случаях, установленных федеральными законами. 

6. Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются 

участникам бюджетного процесса, получателям средств из бюджета, 

участникам казначейского сопровождения после включения сведений о них в 



4 

реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не 

являющихся участниками бюджетного процесса. 

Требования, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, не 

применяются к участникам казначейского сопровождения, являющимся 

индивидуальными предпринимателями и физическими лицами - 

производителями товаров, работ, услуг. 

7. Открытие и ведение лицевых счетов в Федеральном казначействе и 

Управлении финансов Белохолуницкого муниципального района 

осуществляются в порядке, установленном соответственно Федеральным 

казначейством и Управлением финансов Белохолуницкого муниципального 

района в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным 

казначейством. 

8. Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются к 

соответствующим видам казначейских счетов, определенным статьей 242.14 

Бюджетного Кодекса Российской Федерации.». 

1.7. Пункт 5 статьи 39 Положения дополнить словами «, содержащая 

анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о 

выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования 

бюджетных ассигнований». 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения   В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 


